
DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO
Ano 5 - Edição Nº 553 de 17 de Junho de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
Rua Dr. Antonio Augusto De Vasconcelos, 227 - Centro - CEP: 63460-000 - Pereiro\CE

CNPJ: 07.570.518/0001-00 - Tel: (88) 3527-1250 - Site:

aDOM

Prefeitura Municipal de Pereiro

CNPJ: 07.570.518/0001-00

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=292

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 553 de 17 de Junho de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E  ASSISTÊNCIA SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DO
CONTRATO Nº 07.06.01/2021 E Nº 07.06.02/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1105.01/2021-SRP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL - EXTRATO DO CONTRATO Nº 07.06.01/2021 E Nº 07.06.02/2021. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1105.01/2021-
SRP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DOMÉSTICOS 
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0808.08.122.0037.2.039 -
MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DA SEC DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL. ELEMENTO DE DESPESA: 
44.90.52.00. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2021. CONTRATO Nº 07.06.01/2021. CONTRATADA: D F 
DE S SILVA, CNPJ Nº 04.599.190/0001-66. ASSINA PELA CONTRATADA: Diosneci Ferreira de Sena Silva, CPF nº 
941.799.804-87. VALOR GLOBAL: R$ 9.760,90 (nove mil, setecentos e sessenta reais e noventa centavos). CONTRATO Nº 
07.06.02/2021. CONTRATADA: INFOSHOP COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI-EPP, CNPJ Nº 
24.710.087/0001-59. ASSINA PELA CONTRATADA: Maria Joelia Martins Silva, CPF nº 911.967.523-20. VALOR GLOBAL: R$ 
4.769,00 (quatro mil, setecentos e sessenta e nove reais). ASSINA PELO CONTRATANTE: Regina Celia de Aquino Costa -
Trabalho e Assistencia Social. Pereiro-CE, 11 de junho de 2021. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Pregoeiro.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - XTRATO DO CONTRATO Nº
11.06.01/2021, Nº 11.06.02/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0405.01/2021-SRP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO E 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - EXTRATO DO CONTRATO Nº 11.06.01/2021, Nº 11.06.02/2021. PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 0405.01/2021-SRP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO AO FORNCECIMENTO DE 
MATERIAL GRÁFICO EM GERAL, SERIGRAFIA E SERVICOS DE FOTOCOPIAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 1414.10.301.0171.2.066 - GESTAO DOS PROGRAMAS DA ATENCAO BASICA. 
1414.10.302.0176.2.068 - MANUTENCAO DO BLOCO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E 
HOSPITALAR. 1414.10.305.0173.2.070 - MANUTENCAO DO BLOCO DE VIGILANCIA EM SAUDE (SAÚDE). 
0404.12.122.0231.2.007 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES GERAIS DA SECRETARIA DE EDUCACAO. 
1313.12.361.0231.2.060 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES EDUCACAO BASICA - FUNDAMENTAL. 
1313.12.365.0271.2.062 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES EDUCACAO BASICA - INFANTIL. 1313.12.366.0281.2.064 -
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES EDUCACAO BASICA - EJA (EDUCAÇÃO). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 -
MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2021. CONTRATO N° 11.06.01/2021. 
CONTRATADA: FIXXA GRÁFICA, SERVIÇOS E SOLUCÕES EIRELI, CNPJ Nº 37.490.983/0001-00. VALOR GLOBAL: R$ 
32.401,00 (trinta e dois mil, quatrocentos e um reais). CONTRATO N° 11.06.02/2021. CONTRATADA: FIXXA GRÁFICA, 
SERVIÇOS E SOLUCÕES EIRELI, CNPJ Nº 37.490.983/0001-00. VALOR GLOBAL: R$ 38.199,00 (trinta e oito mil, cento e 
noventa e nove reais). ASSINA PELO CONTRATADO: Wilton Leandro Alves, CPF nº CPF nº 007.893.663-20. ASSINA PELO 
CONTRATANTE: Luiz Bezerra de Queiroz Neto - Saude e Saneamento e Alcides Leite da Silva Neto - Educação e Desporto. 
Pereiro-CE, 11 de junho de 2021. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Pregoeiro.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO Nº
100601/2021 e Nº 100602/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0505.01/2021-SRP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL - EXTRATO DO CONTRATO Nº 100601/2021 e Nº 100602/2021. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0505.01/2021-SRP. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE SUPRIMENTOS DE 
INFORMÁTICA E TABLETS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO 
MUNICIPIO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0404.12.122.0231.2.007 -
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES GERAIS DA SECRETARIA DE EDUCACAO. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 e 
33.90.32.00. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2021. CONTRATO Nº 100601/2021. CONTRATADA: 
WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA - ME, CNPJ Nº 10.553.199/0001-39. ASSINA PELA CONTRATADA: Marília 
Campos Pessoa Nogueira, CPF nº 014.341.033-40. VALOR GLOBAL: R$ 41.999,00 (quarenta e um mil, novecentos e 
noventa e nove reais). CONTRATO Nº 100602/2021. CONTRATADA: MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA, 
CNPJ Nº 11.093.169/0001-50. ASSINA PELA CONTRATADA: Lisleno de Deus Martins, CPF nº 041.715.793-25. VALOR 
GLOBAL: R$ 1.528.890,00 (um milhão, quinhentos e vinte e oito mil, oitocentos e noventa reais). ASSINA PELO 

aDOM

Prefeitura Municipal de Pereiro

CNPJ: 07.570.518/0001-00

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=292

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 553 de 17 de Junho de 2021

CONTRATANTE: ALCIDES LEITE DA SILVA NETO - SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO. Pereiro-CE, 10 de junho 
de 2021. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Pregoeiro.

aDOM

Prefeitura Municipal de Pereiro

CNPJ: 07.570.518/0001-00

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=292

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 553 de 17 de Junho de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

RAIMUNDO ESTEVAM NETO

Secretaria Municipal de Agricultura

Jose Alves Rodrigues Junior

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Carlos Bruno de Sousa Silva

Secretaria Municipal  de Obras e
Urbanismo

Vitor Moura Benevides

Secretaria Municipal do Trabalho e 
assistência Social

Regina Célia de Aquino Costa

Secretaria Municipal de Finanças

Francisco Reginei dos Santos

Secretaria Municipal de Educação e
Desporto

Alcides Leite da Silva Neto

Secretaria Municipal de Administração

Joelma Marcia Nogueira de Sousa

Gabinete do Prefeito

Luciano Martins Santos

Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento

Luiz Bezerra de Queiroz Neto

aDOM

Prefeitura Municipal de Pereiro

CNPJ: 07.570.518/0001-00

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=292

Página(s) 4 de 4


